MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA
NATUREZA

EDITAL Nº 11/2025/CEL/ILACVN (10.01.06.03.04.05)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 28 de maio de 2025.

Torna público o presente Edital, que trata dos resultados da interposição de
recursos ao Edital N° 10/2025/CEL-ILACVN e homologação das candidaturas
ao processo eleitoral regido pelo Edital nº 2/2025/CEL-ILACVN e Retificação 1
/2025/CEL-ILACVN.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE
CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA (CEL-ILACVN), no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no Edital 2/2025/CEL-ILACVN, publicado no Boletim de Serviço nº 76, de 30
de abril de 2025, e, considerando:
1. O Edital nº 2/2025/CEL-ILACVN, publicado no Boletim de Serviço n° 76, de 20 de abril de 2025;
2. Retificação nº 1/2025/CEL-ILACVN, publicado no Boletim de Serviço nº 89, de 21 de maio de 2025;
3. O Edital nº 10/2025/CEL-ILACVN, de 26 de maio de 2025, publicado no Boletim de Serviço n° 93,
de 27 de Maio de 2025; e
4. O processo associado nº 23422.007177/2025-38.
RESOLVE tornar público os resultados da interposição de recursos ao Edital N° 10/2025/CEL-
ILACVN e da homologação final das candidaturas deferidas e indeferidas às representações
Discentes, Docentes e Técnicos(as)-Administrativos(as) em Educação (TAEs), eleitos por seus pares,
ao Conselho do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (CONSUNI-ILACVN) e
da Comissão Acadêmica de Ensino, Pesquisa e Extensão (CAEPE-ILACVN).

1. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
1.1. Não houve recursos administrativos submetidos, nas condições e prazos dispostos no item 10,
do Edital nº 2/2025/CEL-ILACVN e Retificação nº 1/2025/CEL-ILACVN, em contestação ao resultado
preliminar divulgado pelo Edital nº 10/2025/CEL-ILACVN.

2. DO RESULTADO FINAL
2.1. Ratificam-se os resultados publicados pelo Edital nº 10/2025/CEL-ILACVN, sendo estes
considerados os resultados finais dos processos eleitorais de que tratam o presente edital.

(Assinado digitalmente em 28/05/2025 19:02)
DANIEL LUIZ NEDEL

PROFESSOR(A) DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: ###791#2

Processo Associado: 23422.007177/2025-38

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 11
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 28/05/2025 0573f3c377

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf